
 
 

Termo de Dispensa Nº 016/2021. Página 1 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021 
 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93 e suas alterações posteriores à despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviço Telefônico 
Fixo Comutado - STFC, ILIMITADO, nas modalidades: Local, Longa Distância Nacional 
Intra-Regional e Longa Distância Nacional Inter-Regional e internacional nas formas 
fixo para fixo e fixo para móvel destinado ao Município de Planalto - PR, conforme 
abaixo segue: 
 
 

Item Objeto Quant. Unid. Preço 
máximo 

unitário R$ 

Preço 
máximo total 

R$ 

01 
 

 

Link E1 - Prestação de Serviço Telefônico 
Fixo Comutado - STFC, ILIMITADO, nas 
modalidades: Local, Longa Distância 
Nacional Intra-Regional e Longa Distância 
Nacional Inter-Regional nas formas fixo 
para fixo e fixo para móvel  - Assinatura 
MENSAL. 

12 Meses R$1.280,00 R$15.360,00 

TOTAL GERAL  

Valor total para a contratação é de R$ 15.360,00 (quinze mil trezentos e sessenta 
reais). 

 
EMPRESA – EAÍ TELECOMUNICAÇÕES LTDA.  
 
CNPJ Nº. 08.316.162/0001-45. 
 
VALOR: R$ 15.360,00 (quinze mil trezentos e sessenta reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

00260 02.103.04.122.0402.2007 3.3.90.39.00.00.00000 

 

PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá prestar o serviço solicitado na Sede 

da Prefeitura, Praça São Francisco de Assis, 1583, centro, Planalto-PR, no prazo de 

05 (cinco) dias após assinatura do contrato. 

 

 

 



 
 

Termo de Dispensa Nº 016/2021. Página 2 
 

LOCAIS DE INSTALAÇÂO: 
a) Praça São Francisco de Assis, 1583, centro, Planalto-PR. 

 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em parcelas mensais, em 
até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto, com apresentação das respectivas 
notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 

 
 
 

Planalto - PR, 31 de março de 2021. 
 
 
 
 

 
LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 


